
ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ 
МАРТЫНОВСКОГО РАЙОНА РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

Приказ

25.09.2019 № 380

сл. Большая -  Мартыновка

О присвоении статуса базовая ДОО

На основании Положения об опорной дошкольной образовательной 
организации по безопасности дорожного движения» утвержденного приказом 
Отдела образования Администрации Мартыновского района от 29.12.2017 г. № 
591 «О создании экспертной комиссии для присвоения статуса базовая ДОО», 
заключения комиссии от 05.09.2019 года,

1. Присвоить МБДОУ д/с «Дружба», п. Южный, МБДОУ д/с «Теремок» п. 
Зеленолугский статус базовой ДОО, как ресурсного центра по взаимодействию с 
различными организациями в целях получения воспитанниками доступного 
качественного образования в соответствии с требованиями ФГОС ДО по вопросу 
воспитания законопослушных участников дорожного движения.
2. Поручить МКУ «ЦФХ и ОМО Мартыновского района» методическое 
сопровождение МБДОУ д/с «Дружба», п. Южный, МБДОУ д/с «Теремок» п. 
Зеленолугский, как опорных дошкольных образовательных организаций по 
безопасности движения.
3. Определить территориальную принадлежность дошкольных образовательных 
организаций к опорным базовым площадкам согласно приложению.
4. Контроль исполнения приказа возложить на заместителя заведующего 
Отделом образования Е.С. Мартынову.

Приказываю:

Заведующий 
Отделом образования В.В. Курысь

8(863)9530279
Трегуб Оксана Михайловна



Приложение № 1 
к приказу Отдела образования 

Администрации Мартыновского 
района от 25.09.2019 № 380

Закрепление муниципальных бюджетных дошкольных образовательных 
организаций за дошкольными опорными базовыми площадками.

Базовая ДОО «Дружба» п. Южный:
1. МБДОУ д/с «Аленушка» сл. Б -  Мартыновка
2. МБДОУ д/с «Сказка» х. Кривой Лиман
3. МБДОУ д/с «Колокольчик» п. Поречье
4. МБДОУ д/с «Теремок» х. Арбузов
5. МБОУ -  OOIII № 14 х. Ильинов (отделение дошкольного образования)
6. МБДОУ д/с «Колобок» х. Денисов

Базовая ДОО «Золотой ключик» сл. Б. -  Мартыновка:
1. МБДОУ д/с «Колокольчик» сл. Б. -  Мартыновка
2. МБДОУ д/с «Ручеек» п. Новоберезовка
3. МБДОУ д/с «Росинка» х. Новоселовка
4. МБДОУ д/с «Чебурашка» х. Лесной
5. МБДОУ д/с «Ромашка» х. Малая Орловка
6. МБДОУ д/с «Улыбка» х. Долгий

Базовая ДОО «Теремок» п. Зеленолугский:
1. МБДОУ д/с «Синеглазка» х. Сальский Кагальник
2. МБДОУ д/с «Сказка» сл. Б. -  Орловка
3. МБДОУ д/с «Колокольчик» х. Комаров
4. МБДОУ д/с «Аленький цветочек» х. Новосадковский
5. МБДОУ д/с «Ручеек» п. Крутобережный
6. МБДОУ д/с «Зорька» х. Абрикосовый
7. МБОУ -  ООШ № 12 х. Малая Горка (отделение дошкольного 

образования).


